
 

1 
 

                                                                           Mapes saturs 

                                                             Medicīnas darbinieki (1) 

 

Kirillova L. Vecmāte- profesija, kas atveda atpakaļ mājās// Vietējā, 28.02.2020 

Tikšanās ar sertificētu ārsta palīgu Tatjanu Grikovu 21.10.2019// interneta vide 

Tikšanās ar absolventi Elīnu Cakuli 04.02.2020// interneta vide: http://riebinuvidusskola.lv 

Kirillova L. Darbs, kas kļuvis par dzīvesveidu// Vietējā, 03.01.2020 

Noskaidrots “SIA “Preiļu slimnīca” Gada cilvēks 2019”// interneta vide: https://facebook.com 

Attēli V.Šmukste un M.Skutelis erudīcijas spēlē, dr. Grīnbergam pēdējā darba diena 

Jemeļjanova D. Ģimenes ārstu neuztrauc sistēmas nebūšanas// Latgales Laiks, 08.01.2019 

Attēli 

Par gada cilvēku SIA “Preiļu slimnīca” 2018.gadā 

Par Vilmas Koķes aiziešanu mūžībā// Vietējā, 13.04.2018 

Hofmane E. Ārstē ar paša pacienta asinīm 

Attēls ārste Veronika Ludborža 

SIA “Preiļu slimnīca” ārstu saraksts 2018.g.17.nov. 

Attēli ārsti svētkos. (Pateicības diplomu saņemšana) 

Attēls Valsts prezidents Valdis Zatlers viesojas Preiļos 

Par Vilmas Koķes aiziešanu mūžībā// Preiļu Novada Vēstis.- 2018.- Nr.4 

Stare I. Jaunie speciālisti SIA ”Preiļu slimnīca”// Preiļu Slimnīcas Vēstis.- 2017.- Nr.2 

Ginekologs- godīgi, ar emocijām un mīlestību pret darbu// Preiļu Slimnīcas Vēstis.- 2018.- aprīlis 

Attēls Viktorija Šmukste 

Vinovska D. Ivetas skolotājs- vēzis. Iemācīties uzdrīkstēšanos un uzveikt slimību// interneta vide: 
www.delfi.lv 

Attēli mediķi pasākumā Gada cilvēks 

Briška A. Ruta Leikuma: Ar sirdi ārsta ceļā// Preiļu Slimnīcas Vēstis.- 2017.- augusts 

Iveta Pudnika- “Zobu higiēnistu lepnums Latgalē 2017”// Vietējā, 03.11.2017 

SIA”Lāzers” zobu higiēniste Iveta Pudnika iegūst balvu “Zelta Zobu birste 2017- Zobu higiēnistu 
lepnums Latgalē”// Preiļu Novada Vēstis.- 2017.- Nr.10 

Attēls mediķi svētkos 

Jonāne E.T. Ķirurga Ļeva Troškova veselības teorija// Latgales Laiks, 29.08.2017 

Attēli mediķi svētkos 

http://riebinuvidusskola.lv/
https://facebook.com/
http://www.delfi.lv/


 

2 
 

Kirillova L. Saruna par medicīnu un dzīvi profesionālo svētku priekšvakarā// Vietējā, 16.06.2017 

Terapijas nodaļā jauna nodaļas vadītāja Ruta Leikuma 

Līvānu Goda pilsonis 2017- Ļevs Troškovs// Vietējā, 07.07.2017 

Attēli pēdējā darba diena fizikālās terapijas māsai Ermīnei Zīmelei 

Minova I. Laukos ģimenes ārsts ir “trīs vienā”// Latgales Laiks, 04.03.2016 

Attēls I.Pliča fotogrāfija: dakteris Arnolds Kurilovičs 

Vecmāte ar 44 gadu stāžu Lūcija Tropa: “ enerģijas un spēka vēl ir daudz”// interneta vide: 
http://lr1.lsm.lv 

Attēls Irēna Vaivode 

Attēls ārsti J.Kļaviņš un S.Morozova 

Attēls Aina Kravale, V.Zatlers // Zatlers V. Kas es esmu? R. Jumava.- 2015 

Dzemdību nodaļas vadītājs atzīts par Gada cilvēku slimnīcā// Novadnieks, 26.02.2016 

Skaidrīte Valaine no Aglonas- labāko mediķu vidū// Vietējā, 19.02.2016 

Rancāne L. Visvairāk iepriecina pozitīvi cilvēki// Novadnieks, 10.05.2016  

Attēli 

Starp labākajiem mediķiem arī Aglonas ģimenes ārste// interneta vide: http://preili.lv 

Pasniegtas gada balvas labākajiem mediķiem// Novadnieks, 19.02.2016 

Vecmāte, kura prot pažēlot// Mans Mazais.- 2015.- Nr.2 

Attēls J. Džeriņa un M.Plivda 

Par Viktorijas Rubulas aiziešanu mūžībā// Novadnieks, 07.03.2014 

Attēli medicīnas darbinieki 

Sirica V. Visaugstākais apbalvojums- cilvēku cieņa// Ezerzeme, 18.02.2014 

Attēli A.Ruskulis , I.Vaivode, J.Kļaviņš, M.Krole, V.Litvinova 

Darbību beigs Ģimenes ārstes Regīnas Stares ārsta prakse// Vietējā, 12.12.2014 

Kirillova L. Preiļu novada sociālā dienesta dienas centrā godināja brīvprātīgās medmāsiņas// 
Novadnieks, 27.06.2014 

Attēli V. Šmukste, J.Anspoks 

Starp Latvijas labākajiem mediķiem minēta arī preiliete// Novadnieks, 07.02.2014 

Par Dainu Pliču un Liliju Jaudzemu 

Kirillova L. Nominācijā “Gada ārsta palīgs” augsti novērtēta preiliete Alda Muktupāvela// 
Novadnieks, 14.02.2014 

Atvara- Briška I. “Es Dieva rokās esmu instruments”- tā par sevi saka Kristīne Mūrniece// Vietējā, 
13.12.2013 

http://lr1.lsm.lv/
http://preili.lv/


 

3 
 

Atvara- Briška I. “Lai dzīvē kaut ko mainītu, ir jāiziet no komforta zonas,” uzskata bērnu ginekoloģe 
Alda Urtāne// Vietējā, 14.06.2013 

Skrivļa- Čevere J. “Ir tik labi darīt darbu, kas patīk, un darīt to pēc labākās sirdsapziņas,” atzīst titula 
“Gada vecmāte 2012” ieguvēja Lūcija Tropa// Vietējā, 08.03.2013 

Svikša S. “Gada ārsts”- Andris Spridzāns no Rekavas, “Gada vecmāte”- Lūcija Tropa no Preiļiem// 
Vietējā, 15.02.2013 

Priekule I. Daugavpilī skolojusies medmāsa// Latgales Laiks, 13.05.2005 

Par dakteri Juri Kļaviņu// Novadnieks, 20.11.2005 

Atvara- Briška I. Dakterei Martai Veitai piešķirts Preiļu novada Goda pilsoņa nosaukums// Vietējā, 
01.02.2013 

Aglonas vidusskolas skolēns D.Krimans, skolotāja L.Meldere “Mūsu novada lepnums 2012”- Vadims 
Krimans. Mans tētis 

Selecka D. Dakteris skaistākajiem brīžiem// A12.lv.- 2013.- februāris/ marts 

Ilga Lizdika. Ārste un sociālā darbiniece, ilggadēja koriste, četru vispārējo Dziesmu svētku 
dalībniece// interneta vide: http://www.gramata21.lv 

Inga Brūvere- Zariņa. Latviešu sabiedriskā darbiniece Kanādā, Latvijai veltītu labdarības akciju 
iniciatore un vadītāja// interneta vide: http://www.gramata21.lv 

Libeka M. Prom no medicīnas, lai pievērstos politikai// Latvijas Avīze, 02.09.2011 

Vāvere V. Neaizķerties aiz guļoša sērkociņa. (Ilzes Zundānes dzīvesstāsts)// Ievas Veselība, 
05.08.2011 

Kirillova L. Māsiņa ar mīlestības pilnu sirdi. Sirdsmāsiņa. (Otrdienas intervija ar Baibu Ruču)// 
Novadnieks, 30.06.2009 

Attēls J.Urtāns 

Par Valentīna Kozlova aiziešanu mūžībā// Novadnieks 

Preiļu slimnīcā martā slēgta viena terapijas nodaļa// Novadnieks 

Attēli medicīnas darbinieki N.Bogdanovs, J.Anspoks, J. Lācis 

Rancāne L. Visu mūžu līdzās cilvēkiem viņu smagajās stundās. (Dzīvesstāsts. Anna Gerkis)// 
Novadnieks, 04.08.2009 

Kirillova L. Ir jāmīl dzīve un cilvēki… (Otrdienas saruna ar Jevģēniju Čelnokovu)// Novadnieks, 
12.05.2009 

Дейкина Т. Александр Каталымов// среда интернета: http://www.balvurcb.lv 

Lūdz prokuratūru vērtēt Preiļu ķirurga darbu// LETA, 08.03.2006 interneta vide: www.delfi.lv 

Par ārstiem Alfrēdu Mitenieku, Vilmu Meirāns, Darju Sarkans, Minnu Spaginskis Krikmanis// Latvijas 
medicīniskā personāla saraksts.- R.,1938 

Rancāne L. Dzīve ir pārāk īsa, lai kaut vienu dienu dzīvotu tā, kā nesaka sirds. (Otrdienas intervija ar 
Aldu Urtāni)// Novadnieks, 09.09.2008 

Attēls ārsts Petrāns 

http://www.gramata21.lv/
http://www.gramata21.lv/
http://www.balvurcb.lv/
http://www.delfi.lv/


 

4 
 

Kirillova L. Palīdzēt cilvēkiem- tas ir patīkami. (Otrdienas intervija ar Liliju Poplavsku)// Novadnieks, 
08.04.2008 

Kirillova L. Nicā un Sanremo- labi, tomēr mājās labāk… (Otrdienas intervija ar Ilgu Smani)// 
Novadnieks, 22.01.2008 

Rancāne L. Siltums, pie kura var sildīties ikviens. (Otrdienas intervija ar Dzintru Skibo)// Novadnieks, 
17.04.2007 

Par ārstiem Kristoforu Albicki, Ernu Aizdzerdzis, Hariju Robertu Abramsonu u.c.// Latvijas 
medicīniskā personāla saraksts.- R.,1938 

Kirillova L. Joprojām ar bērnības zemi sirdī. (Otrdienas intervija ar helēņu Čodari)// Novadnieks, 
06.11.2007 

Attēli ārsti J.Lācis un J. Anspoks 

Kirillova L. Gaismu mēs varam arī paši radīt. (Otrdienas intervija ar Valentīnu Dzeni)// Novadnieks, 
28.11.2006 

Čaunāne B. “Manas nodarbošanās patiesais noslēpums un bagātība ir mīlestība”, atzīst Regīna 
Usāne// Vietējā, 04.03.2005 

Ievas pārvērtībās Silvija Ivanāne// Ieva.- 2005.- Nr.5.- 29.lpp 

Jaudzema M. Preiļu ārsta darbs novērtēts ar Atzinības krusta Zelta goda zīmi// Vietējā, 25.11.2005 

Kad novilkts baltais virsvalks// Novadnieks, 20.09.2005 

Kirillova L. Sievietēm nav izvēles, viņām jābūt skaistām. (Otrdienas intervija ar Marinu Mūrnieci) // 
Novadnieks, 01.02.2005 

Rancāne L. Vērienīgas idejas īsteno jaunības zemē. (Par Aleksandru Ribzāmenu)// Novadnieks, 
01.02.2005 

Attēli Aina un Juris Urtāni  

Rancāne L. Darbi un domas Latvijai. (Saruna ar Anatoliju Ruskuli)// Novadnieks, 17.11.2005 

Rancāne L. Reformas medicīnā nozīmē, ka par to kāds vēl domā. (Otrdienas intervija ar Česlavu 
Mazuli)// Novadnieks, 25.10.2005 

Tāda tā dzīve- kā visiem. (Otrdienas intervija ar Ermīni Ziemeli)// Novadnieks, 20.07.2004 

Kirillova L. Smaidīgā daktere ar pavasari sirdī. (Trešdienas intervija ar Svetlanu Morozovu)// 
Novadnieks, 10.03.2004 

Benjamiņš Arvīds Valters, Beķeris Alfrēds, Karpovičs Sigizmunds Valentins, Nemenčinskis Zorohs 
Leiba, Volfgangs Savelijs// Vīksna Arnis. Latgales ārsti un ārstniecība 1772.- 1918.- Rīga; Latvijas 
Universitāte,2004. 

Jaudzema M. Daudz redzēts, pārdzīvots un mīlēts… pa īstam. (Likteņi. Intervija ar Taisiju Rozentāli)// 
Novadnieks, 09.11.2004 

Kirillova L. Divi balsti- godīgums un labas attiecības starp cilvēkiem. (Otrdienas intervija ar Ļevu 
Troškovu)// Novadnieks, 12.10.2004 



 

5 
 

Bergs Kārlis, Kīglers Ernests Aleksandrs Gustavs, Gurevičs Jezekiels u.c. // Vīksna Arnis. Latgales ārsti 
un ārstniecība 1772.- 1918.- Rīga; Latvijas Universitāte,2004. 

Rancāne L. Man patīk viss, kas ir dzīvs. (Trešdienas intervija ar Juri Kļaviņu)// Novadnieks, 
01.10.2003 

Briede Z. Feldšerīte, dakterīte, māsiņa lauku ceļos 

Attēls I.Bočkāns 

Rancāns A. Preiļu dakteri Jāni Petrānu nobūruši kalni// Vietējā, 24.12.2003 

Светло- синий дом у голубого озера// среда интернета http://www.lublu.lv 

Gromova J. Marija Vanagele visu mūžu palikusi uzticīga savam aicinājumam// Vietējā, 15.08.2003 

Attēls Latvijas Unibankas dāvinājums Preiļu slimnīcai 

Rancāns L. Es mīlu šo zemi un tās cilvēkus. (Trešdienas intervija ar Aleksandru Levikinu)// 
Novadnieks, 10.12.2003 

Kirillova L. … lai tev iepatīkas tas, ko tu dari. (Trešdienas intervija ar Viktoriju Šmuksti)// Novadnieks, 
07.05.2003 

Kirillova L. Silajāniešiem dāvātais mūžs. (Trešdienas intervija ar Valentīnu Piskunovu)// Novadnieks, 
12.03.2003 

Rancāne L. Zinu, kurš sirmais mats kura dēļ radies. (Trešdienas intervija ar Regīnu Ūsāni)// 
Novadnieks, 09.04.2003 

Kirillova L. Nekad neesmu gribējis būt administrators. (Trešdienas intervija ar Jāni Anspoku)// 
Novadnieks, 02.04.2003 

Mārtuža E. Mierīga prāta meklējumi. (Saruna ar Ainu Kravali)// Mājas Viesis, 24.01.2003 

Baranovska I. Arī paši Jāņi dzer alu un meklē papardes ziedu…// Latgales Laiks, 21.06.2002 

Fotogrāfijas J.Urtāns un I.Kalniņa 

Attēls J.Džeriņu sveic jubilejā 

Kirillova L. Dzīvē nekad neiet tik labi, lai nevarētu būt vēl labāk. (Trešdienas intervija ar Jāni Lāci) // 
Novadnieks, 03.04.2002 

Kirillova L. Izslauc govi un saārstē sirdi. (Trešdienas intervija ar Annu Vaivodi)// Novadnieks, 
11.06.2003 

Kirillova L. Baltiem soļiem pa dzīves raibajiem ceļiem. (Trešdienas intervija ar Anfisu Gražuli)// 
Novadnieks, 16.10.2002 

Kirillova L. Dzīve ir jāpieņem tāda, kā ir. (Trešdienas intervija ar Valdi Casno)// Novadnieks, 
07.08.2002 

Kirillova L. Dzīve- tās ir lapas no Likteņa grāmatas. (Trešdienas intervija ar Ināru Kalniņu)// 
Novadnieks, 13.11.2002 

Kraukle G. Palīdz ārstam un sava pagasta cilvēkiem// Novadnieks, 29.12.2001 

Kirillova L. Ar sapni, ka mediķa profesiju turpinās mazbērni. (Trešdienas intervija ar Nikolaju 
Bogdanovu)// Novadnieks, 25.09.2002 

http://www.lublu.lv/


 

6 
 

Bilinska I. Par Mōla Alekšiem un Jāņu svinēšanu// Vietējā, 22.06.2001 

Sāpju sauktie// Baiba Inta. Manas saules gadu spēles 

Jānis Anspoks pašvaldības uzņēmuma “Preiļu slimnīca” direktors, “LC” atbalstītājs// Novadnieks, 
2001.g. jūlijs 

Gurgons J. Slimnīcās nav spirta// Diena, 06.02.1992 

Lai saule nenoriet… Daktere Irēna Vaivode// Baiba Inta. Manas saules gadu spēles 

Attēls Latgales rajonu terapeitu konference// Latvijas Nacionālais Vēstures Muzejs 

Attēls Svetlana Stepanova 

Taciņa uz cilvēku sirdīm atrasta// Ļeņina Karogs, 14.08.1964 

Ambulatoro feldšeru atestācija bija veiksmīga// Novadnieks, 06.06.1998 

Livdane A. Silajāņu mediķi// Ļeņina Karogs, 25.07.1970 

Salaka A. paldies mūsu feldšerei// Novadnieks, 10.01.2001 

Loze I. Dzemdeibu ginekologe Inga Fjodorova// Tāvu zemes Kalendars ‘2000.- Rēzekne:-LKC.- 1999.- 
359.-360.lpp 

Vairs nav Rīgas pilsētas Dzemdību nama ārstes Ingas Fjodorovas// Ieva.- 1999.- Nr.42 

Bilinska I. saruna ar Jāni Anspoku// Vietējā, 22.06.2001 

Rancāne L. Attiecībās ar dzīvi vairāk karsta, nekā remdena. (Trešdienas intervija ar Gitu Džeriņu) // 
Novadnieks, 21.03.2001 

Pīzelis P. “Kalni- tā ir mana otrā dzīve,” saka Preiļu ārsts Jānis Petrāns// Vietējā, 07.09.2001 

Kraukle G. Devu solījumu: “Ja māte izveseļosies, es būšu ārste”. (Intervija ar Elvīru Voiteloviču) // 
Novadnieks, 05.09.2001 

Pīzelis P. Mediķi sumina kolēģi jubilejā// Vietējā, 08.09.2000 

Gunāram Orleānam- 50// Veselība.- 1981.- Nr.11.-6.lpp 

Vai ticat ierēdņu neuzpērkamībai? Atbild Arnolds Kurilovičs 

Rancāne L. Par acīm melnajām, acīm dzirkstošām un burvīgām. (Trešdienas intervija ar Svetlanu 
Kozlovu)// Novadnieks, 09.05.2001 

Attēls ārste Ņina Svikša 

Kraukle G. Es nepiederu tikai sev. (Intervija ar Mudīti Klaniņu)// Novadnieks, 23.03.2000 

Kirillova L. Mēs visi- zvaigznēs ar kādu roku ierakstīti. (Intervija ar Dainu Pliču)// Novadnieks, 
09.03.2000 

Pīzelis P. “Valsts atbalsta doktorātu veidošanu,” saka Jānis Petrāns// Vietējā, 18.08.2000 

Kraukle G. Žēlsirdīgā māsa. (Intervija ar Mariju Vaickeviču)// Novadnieks, 18.05.2000 

Rancāne L. Ārsta privātprakse// Novadnieks, 27.01.1999 

Baiba I. Stingrās un … vieglās rokas. (Par Nikolaju Bogdanovu)// Ļeņina Karogs, 15.01.1985 



 

7 
 

Fotogrāfija pasākumu vada PCS ķirurgs  N. Bogdanovs 

Kirillova L.  Laiks manī, es laikā. (Uz 1999. gada nogales jautājumiem atbild Ļevs Troškovs)// 
Novadnieks, 18.12.1999 

Kirillova L. Intervija ar deputātiem. Juris Urtāns// Novadnieks, 24.02.1996 

Lauce L. Cienījamā Marija Grigorjevna! Atklāta vēstule Pieniņu feldšeru punkta vadītājai M. 
vanaģelei// Jaunais Ceļš, 17.06.1989 

Viņas rokās nākotne. (Par CRS bērnu nodaļas vadītāju Ēriku Goldmani)// Zemturis, 05.03.1997 

Irēna Petrāne:- Galvenais tomēr nezaudēt ticību un mīlestību// Ļeņina Karogs, 08.03.1979 

Ja sāp zobs…// Ļeņina Karogs, 13.12.1966 

Pelšs J. Una Kļaviņa- tagad Vanadziete// Ļeņina Karogs, 29.07.1967 

Attēls 30-to gadu beigas- Preiļu slimnīcas kolektīvs// Novadnieks, 23.03.1998 

Attēls RMI Dzemdniecības un ginekoloģijas katedras docente M. Orleāna u.c. 

Kirillova L. Viņai ir divas laimes- viena maza, otra liela// Novadnieks, 24.12.1996 

Rancāne L. Mums patīk mūsu feldšere. (Saunas pagasta Priekuļu feldšeru vecmāšu punkta feldšere 
Lidija Pastare svin dzīves un darba jubileju)// Novadnieks, 28.06.1997 

Kirillova L. Vai Aglonā vajadzīga slimnīca?// Novadnieks, 22.02.1995 

Džeriņa G. No gadiem nebaidos, tie nāks un ies… (Dzīves jubileju svin Preiļu slimnīcas medmāsa 
Lidija Znotiņa)// Novadnieks 

Baiba I. Četri mēneši slimnīcas direktores amatā// Novadnieks, 26.04.1995 

Sila L. Tas plānais nabadzības deķis// Novadnieks, 12.11.1992 

Atskatoties uz skaistiem gadiem// Novadnieks, 1992.- 

Dubiņina M. Ārstē ar adatām…// Novadnieks, 14.02.1991 

Paldies, dakterīt! (Ināra Kalniņa)// Novadnieks, 27.07.1993 

Veldre A. Dzīvo un strādā cilvēkiem// Ļeņina Karogs, 07.04.1983 

Kalvāns R. Pelnīts apbalvojums. (Par sanitāri Valentīnu Tarvīdi)//  Ļeņina Karogs, 07.04.1983 

Attēls Svetlana Lioznova 

Par Gunāra Orleāna aiziešanu mūžībā 

Attēls Preiļu slimnīcas kolektīvs ap 1950.g. 

Īsumā par Nikolaju Bogdanovu, Jāni Anspoku, Dainu Pliču, Viktoriju Šmuksti 

Skaitlis nav attaisnojums. Natālija Bagramjana poliklīnikas Via Una galvenā ārste// Padomju 
Jaunatne, 12.09.1989 

Attēls Melānija Orleāne 

Koroļova I. Zaļā- dzīvības krāsa// Novadnieks, 31.05.1990 

Lai miers virs zemes!// Ļeņina Karogs, 31.12.1987 



 

8 
 

Kad mīl savu profesiju// Ļeņina Karogs, 3.12.1966 

Fotogrāfija dakteris V. Kozlovs 

Kuzmina L. Visu izšķīra sekundes// Dzimtenes balss.- 1988.- Nr.16 

Pieņemšanā pie LPSR veselības aizsardzības ministra profesora Vilhelma Kaņepa… Gunārs 
Orleāns…// Veselība.- 1969.- Nr.10 

Veldre A. Rīt – medicīnas darbinieku diena// Ļeņina Karogs, 14.06.1986 

Siliņa M. Uzticība aicinājumam// Ļeņina Karogs, 06.03.1980 

Baiba I. Cilvēks un viņa darbs. Ar labestību// Ļeņina Karogs, 05.12.1985 

Utināne A. Silajāņu Gita 

Siliņa M. Dienas aizsteidzas nemanot// Ļeņina Karogs, 08.04.1980 

Īsumā par Gunāru Orleānu, Melāniju Orleāni, Māru Godļevksu// Anspaks A.- Preiļu novads.-
Valmiera, 1996.- 62. Un 90.lpp 

Īsumā par Irēnu āboltiņu// Anspaks A.- Preiļu novads.-Valmiera, 1996.-157.lpp 

Attēls ķirurgs Jānis Lācis 

Romanovskis V. Vai viegli būt māsai?// Ļeņina Karogs, 24.03.1987 

Силиня М. Новая поликлиника открыта// Ленинское Знамя, 01.03.1980 

Галактионова Л. О детях, семье и воспитании// Ленинское Знамя, 19.03.1985 

Galaktionova L. Par bērniem, ģimeni un audzināšanu// Ļeņina Karogs, 19.03.1985 

Geruļska D. Ja stārķis bijis neuzmanīgs// Padomju Latvijas Sieviete.- 1985.- 

Silajāns R. Visu labā// Ļeņina Karogs, 12.12.1972 

Karels G., Koroļova I. Rīt medicīnas darbinieku diena// Ļeņina Karogs, 20.06.1981 

Карел Г., Королева И. Завтра- День медицинского работника// Ленина Карогс, 20.06.1981 

Iļjina A. Jādomā, ka uz visu mūžu…// Ļeņina Karogs, 19.06.1982 

Kodore M. Sapnis kļuvis par īstenību// Ļeņina Karogs, 20.03.1980 

Šakele M. Būsim pazīstami: Grīvas zonālās slimnīcas un poliklīnikas galvenais ārsts// Latgales Laiks, 
23.02.1994 

Veldre A. Īpaša diena mediķiem// Ļeņina Karogs, 06.11.1982 

Par Zigmundu Paškeviču 

Rīt- Medicīnas darbinieku diena. Būt vajadzīgai cilvēkiem. (Par Elvīru Strautmani)// Ļeņina Karogs, 
20.06.1987 

Šiļņikovs A. Lieliska ārste. (Par Līvānu slimnīcas ārsti Ņinu Maļcevu)// Ļeņina Karogs, 08.03.1988 

Priekule H. Cilvēka baltajam mieram. (Par Anastasiju Daukšti)// Ļeņina Karogs, 18.04.1978 

Kodore M. Gādājot par bērna veselību// Ļeņina Karogs, 18.07.1980 

Шейнова Е.  Дети- в добрых руках// Ленинское Знамя,15.08.1981 



 

9 
 

Фото Татарникова Валентина сестра хозяйка// среда интернета https://ok.ru/ 

Kodore M. Mans nemiers ir mans miers// Ļeņina Karogs, 01.09.1979 

Selicka I. Ciema feldšere// Ļeņina Karogs, 07.08.1979 

Amatnieks K. Sirdī vienmēr pavasaris// Ļeņina Karogs, 14.10.1974 

Attēli: medmāsu konkursa žūrija, medicīnas māsas Valentīnas Višņevskas 50 gadu jubileja 

Eglīte S. Sekojiet “modei”! (Saruna ar Juri Mazuru)// Padomju Jaunatne, 13.09.1985 

Utināne A. Tā sākas un beidzas dienas// Ļeņina Karogs, 17.06.1972 

Silajānis R. Par Vārkavas feldšervecmāšu punkta vadītāju Emīliju Zīru// Ļeņina Karogs, 17.06.1972 

Apbalvojumi labākajiem 

Kodore M. Aizrautība// Ļeņina Karogs, 03.10.1978 

Vanaga V. Sevi pašu atrast// Ļeņina Karogs, 17.10.1974 

Zigrīda, Maija un Ilze// Cīņa, 28.09.1963 

Attēli: medmāsa Nadežda Paļevska 

Borgs B. Dzīvība drošās rokās// Ļeņina Karogs, 14.06.1969 

Daži jautājumi LPSR veselības aizsardzības ministra vietniekam Gunāram Orleānam// Veselība.-
1970.- Nr.6.- 2.-3.lpp 

Zēberga Z. Pašu mājās// Veselība.- 1970.- Nr.4.- 19.lpp 

Sērmūksle S. Pašā ciema viducī. Intervija ar Iršu feldšeru- vecmāšu punkta vadītāju Lidiju 
Slobodskaju// Komunisma Uzvara, 27.03.1986 

Fotogrāfija: medicīnas darbinieki 

Iļjina A. Paldies par centīgu darbu// Ļeņina Karogs, 17.12.1983 

Kirillova L. Paldies mūsu labajai feldšerītei! (Par feldšeri Valentīnu Piskunovu)// 
Novadnieks,27.07.1996 

Voicehovičs A. Veselības formula// Padomju Ceļš, 20.06.1987 

Rimša S. Vecāki vaino ārstus bērna smagajā slimībā// internetresurss 

Klimkāne Ā. Kaut arī augstu kalnu nav…// Cīņa, 01.05.1969 

Sveicam medicīnas darbiniekus!// Padomju Jaunatne, 20.06.1971 

Attēls: Preiļu slimnīcas klīniskā laboratorija// Padomju Jaunatne, 11.08.1968 

Jakobsons I. Esmu ļoti pateicīgs// Ļeņina Karogs, 12.09.1963 

Viņai pateicas daudzi. (Par A.Sjomkāni)// Ļeņina Karogs, 07.04.1964 

Zīmele V. Preiļu rajona slimnīcas ārste- okuliste// Ļeņina Karogs, 31.12.1963 

Attēls: ārste J.Smikova 

Pateicamies ārstei// Ļeņina Karogs, 12.03.1964 

Bernholds, I. Izpalīdzīga, biedriska// Ļeņina Karogs. – 1964. – 6. okt. 

https://ok.ru/


 

10 
 

Ezera, L. Rūpēs par cilvēku veselību// Ļeņina Karogs. – 1964. – 10. janv. 
Ezera, L. Taciņa uz cilvēku sirdīm atrasta// Ļeņina Karogs. – 1964. – 14. jūl. 
Zars V. Cilvēkiem veltīts mūžs// Ļeņina Karogs, 07.03.1964 
Rivča A. Sirsnīgs paldies// Ļeņina Karogs, 17.08.1963 
Čače E. Mūsu feldšere// Ļeņina Karogs, 30.07.1963 
Pīlādze V. Cilvēks, kam ļaudis tic// Ļeņina Karogs, 01.08.1963 
Mēs savu profesiju mīlam//Padomju Jaunatne. – 1963. – 4. Febr. 
Svarinska L. Viņš dzīvos// Ļeņina Karogs, 04.06.1963 
Lubgins L. Liels paldies!// Ļeņina Karogs, 28.05.1963 
Rasa L. Cilvēks cilvēkam draugs, biedrs un brālis// Ļeņina Karogs,02.04.1963 
Plaudis P. Cilvēku veselības sardzē// Ļeņina Karogs, 26.03.1963 
Utināne L. Darbā iegūta autoritāte// Ļeņina Karogs, 11.04.1963 
Kociņš D. Pelnītā atpūtā// Ļeņina Karogs, 30.04.1962 
Škuratova V. Pateicība// Ļeņina Karogs, 03.09.1958 
Lebedjeva G. Pateicība ārstei// Ļeņina Karogs, 07.03.1961 
Attēls: Lolita Sedola (strādājusi par ārsti Rīgas 1.slimnīcā, Līvānos, Vanagos u.c.)  
Čingulis A., Mauriņš N. Teicama medicīnas darbiniece// Ļeņina Karogs, 04.01.1962 
Preiļu rajona slimnīcā// Ļeņina Karogs, 20.01.1962 
Līdzjūtība , sakarā ar Galēnu lauku slimnīcas galvenā ārsta Nikolaja Tarasenko pāragro nāvi/ Rīgas 
Balss, 29.10.1974 
Attēls: runā J.Džeriņa 
Vaivods K. Kaut gan pirmais mēnesis bijis grūts, ar darbu apmierināta// Ļeņina Karogs, 01.10.1959 
Brikmanis P. Godam nopelnītā atpūtā// Ļeņina Karogs, 11.01.1962 
Ontōns Dzeņs Mōtes un vacōsmōtes beja doktorīnes …// Muna Dzeive, 01.05.1971 
Vucāns J. Vienmēr atsaucīga// Ļeņina Karogs, 08.03.1962 
B.Ezis, P.Vēzis Preiļu rīdzinieki// Cīņa.- Nr.87(1961.-12.apr.)-3.lpp 
Cilvēku veselības sardzē// Ļeņina Karogs, 29.04.1961 
Cers R. Veselības sardzē// Ļeņina Karogs, 30.03.1961 
Kalvāns R. Pelnīts apbalvojums// Ļeņina Karogs, 23.03.1961 
Zarāns J. Sports. Uzvar Preiļu slimnīcas šāvēji// Ļeņina Karogs,26.04.1960 
Pastars P. Cildena rīcība// Ļeņina Karogs, 17.03.1960 
Lejnieks K. Veselības sardzē// Ļeņina Karogs, 08.03.1960 
Kļava J. Ar prasmi un jūtīgu sirdi// Ļeņina Karogs, 07.03.1959 
Ondzuļs J. Jaunā speciāliste Vārkavā// Ļeņina Karogs, 14.04.1960 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

11 
 

 
Bertholds I. Izpalīdzīga, biedriska// Ļeņina Karogs, 06.10.1964 

Ozerskis S. Viņas vārds Goda plāksnē// Ļeņina Karogs, 21.11.1964 

Kļūda jāizpērk// Ļeņina Karogs, 14.01.1960 

Majevska A. Viņa veic lielu un svarīgu darbu// Ļeņina Karogs, 27.06.1959 

Ar prasmi un jūtīgu sirdi// Ļeņina Karogs, 07.03.1959 

Smeltere M. Pateicība medicīnas darbiniekiem// Ļeņina Karogs, 03.04.1957 

Gžibovskis J. Izsaku pateicību// Ļeņina Karogs,27.07.1956 

Soms K. Pateicība medicīnas darbiniekiem// Ļeņina Karogs, 03.04.1957 

Rusiņa M. Kāpēc slimnieki mīl sirmo sanitāri Tatjanu Jakovļevu// Ļeņina Karogs, 29.09.1957 

Pats dakteris jāārstē// Ļeņina Karogs, 19.10.1956 

Izteikts brīdinājums// Ļeņina Karogs, 24.10.1956 

Komunistu un bezpartejisko bloka kandidāte Valentina Sergeja m. Ivanova 

Lipska A. Cildena palīdzība// Ļeņina Karogs, 28.05.1952 

Fotogrāfija: Galēnu slimnīcas darbinieki pie slimnīcas 

Lubarts I. Pašaizliedzīga palīdzība// Ļeņina Karogs, 29.12.1955 

Attēls: Preiļu Dzemdību nama kolektīvs 1956.g. 

Attēls: Preiļu dzemdību nams 1956.g. 

Attēli: mediķi darbā 

Šatilovs. Kādēļ notiek autoavārijas 

Vanda Staņislava m. Kaminska// Ļeņina Karogs, 08.12.1950 

Ōrstu saroksts// Latgolas Škola, 01.01.1931 

Par Vilmu Meirāni// interneta vide 

Par Rihardu Līci 

Daugavpils apriņķī// Izglītības Ministrijas Mēnešraksts, 01.12.1927 

 Paziņojums// Latvijas Vēstnesis, 19.05.1933 

Leo Rihardu Gustava d. Līci meklē tuvinieki Latvijā// Dzimtenes Balss, 31.07.1970 

Masjakova- Bērza Lai mēs kļūtu veseli 

Petrovs Nikolajs,ķirurgs Preiļos, zobārsts Slominskis D.M. Preiļos/ Latvijas ārstu, zobārstu, vecmāšu, 
aptieku un slimnīcu saraksts(1923) 

Ārsti// Maldups A. Valsts adresu kalendārs 1940.gadam 

Sena fotogrāfija 

Daugavpils apriņķī// Latvijas medicīnas adresu grāmata (1928) 



 

12 
 

Daugavpils apriņķī// Latvijas medicīnas adresu grāmata (1927) 

Izbrauc uz Vāciju// Daugavas Vēstnesis, 20.10.1939 

60 myuža godi// Latgolas Vōrds, 18.11.1936 

Jauni ārsti Latgalei// Latgales Vēstnesis, 25.10.1937 

Par Frici (Vili) Freimani 

Ar Triju zvaigžņu ordeni un goda zīmi apbalvoto Latgales artilērijas pulka karavīru saraksts 

Attēls: 1934.gads Preiļu slimnīcā 

Attēls: ārsts Mihails Gorskis 

Kiperis H. Piemineklis latviešu ārstiem// Laiks, 12.08.1959 

Kristal Lake kapos Mineapolē, latviešu draudzes nodalījumā, 22.augustā atklās pieminekli diviem 
latviešu ārstiem- Dr. Dāvidam keselim un Dr. Teodoram Vītolam// Latviešu Ārstu un Zobārstu 
Apvienība. Apkārtraksts, 01.01.1959 

 

 


